



## Municipalidad de Ciudad Pdte. Franco

Avda. Gaspar Rodríguez de Francia c/ Van Aaken

Teléf. (061) 550042 - 550068

Dirección electrónica: [uoc-munifranco@hotmail.com](mailto:uoc-munifranco@hotmail.com)

**"UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES"**

Ciudad Presidente Franco, 29 de febrero del 2024.-

Señor:

**RUBEN OVIEDO CUEVAS**

Domicilio: Bertoni Calle los Pioneros c/ Carlos Antonio López

TEL: (0993)258-932

Presente:

Por la presente me dirijo a ustedes con el fin de solicitar presupuesto para la "CONSTRUCCIÓN DE SALA PARA FUCIONAMIENTO DE CAJERO AUTOMÁTICO". Favor presupuestar todos los ítems.

Se adjunta a esta las especificaciones para la elaboración del presupuesto correspondiente. -

Atentamente. -



Lic. Roque Cáceres

Coordinador de la U.O.C.

*Ruben Oviedo Cuevas*  
**Ruben Oviedo Cuevas**  
CONSTRUCCIONES EN GRAL.  
RUC: 1772658-1  
Cel: 0993-258932  
Bo. Padre Damian - Pdte. Franco

Ruben Oviedo Cuevas

Otras actividades especializadas de construcción N.C.P

Cal.: (0993) 258-932

FR Raúl Bertoni Calle las Placeres s/ Carlos Antonio López  
Pde. Franco - Alto Paraná - Paraguay

6.4	Transporte y montaje	gl.	1,00	5.350.000	5.350.000
7	Pinturas				-
7.1	Pintura de texturado de paredes al látex	m²	35,00	75.000	2.625.000
7.2	Pintura de cielorraso	m²	6,50	100.000	650.000
7.3	Pintura sintética tipo deportiva de rampa	m²	0,80	250.000	200.000
7.4	Pintura sintética de envoltorio de base de H°A°	m²	1,50	198.000	297.000
7.5	Enduido de paredes	m²	32,00	150.000	4.800.000
7.6	Enduido de cielorraso	m²	6,50	121.000	786.500
7.7	Texturado de paredes interior - exterior	m²	35,00	101.000	3.535.000
8	Instalaciones hidrosanitarias: desagües				-
8.1	Canaleta embutida de chapa galvanizada N° 24 de desarrollo N° 40	ml	2,50	242.000	605.000
8.2	Caño de bajada de desagüe pluvial de PVC de diámetro 100 mm	ml	3,50	104.000	364.000
8.3	Rejilla de respiradero 40x50 cm	un	1,00	131.090	131.090
9	Aislación				-
9.1	Con membrana aislante para techo de doble aluminio de 10 mm, con foil de aluminio puro en una de sus caras, resistente a los rayos UV y que evite la condensación	m²	6,50	209.000	1.358.500
10	Instalaciones eléctricas				-
10.1	Acometida eléctrica con ducto de entrada y conexión al tablero eléctrico, tablero para 8tm, llave termo magnética para corte general 32A, llave 20A; llave 10A; (2) toma corriente; ups on line torre LCD 3 kva 220/240 con batería incorporada; (3) Paneles de luces LED 20x20 de 18W embutida en cielorraso.	un	1,00	4.750.000	4.750.000
ITEM	DESCRIPCION	U.M	CANTIDAD		-
10.2	Instalaciones de equipos de acondicionador de aire, equipos de para toma corriente e instalación eléctrica de equipos de seguridad	gl.	1,00	4.300.000	4.300.000
10.3	Instalaciones varias: Malla expandida diagonal mayor promedio 12 mm, en la base de la caja técnica con estructura metálica reforzada p/ equipo informático; letra acrílica termo formado translucido, con iluminación LED en todas las letras, con transformador y encendido automático	un	1,00	6.500.000	6.500.000
11	Limpieza de obra				-
11.1	Limpieza final y retiro de materiales desuso	gl.	1,00	1.700.000	1.700.000

Ruben Oviedo Cuevas

CONSTRUCCIONES EN GRAL.

RUC: 1772658-1

Cel: 0993-258932

Bo. Padre Damian - Pde. Franco



Ruben Oviedo Cuevas

12 Otras actividades especializadas de construcción N.C.P.

Cel.: (0993) 258-932

FR Raúl Bortoni Calle los Pioneros c/ Carlos Antonio López  
Pde. Franco - Alto Paraná - Paraguay

ITEM	DESCRIPCION	U.M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
<b>1</b>	<b>Preparación de obra y trabajos complementarios</b>				
1.1	Preparación de obra	un	1,00	1.400.000	1.400.000
1.2	Limpieza, replanteo y preparación del terreno	m <sup>2</sup>	6,50	93.500	607.750
<b>2</b>	<b>Colocación de hormigón armado</b>				-
2.1	Base con doble parrilla 20x20 de varillas de 10mm de espesor, cara inferior y superior	m <sup>3</sup>	0,85	2.100.000	1.785.000
2.2	Base con doble parrilla 20x25 de varillas de 8mm de espesor, cara inferior y superior	m <sup>3</sup>	0,55	2.100.000	1.155.000
2.3	Envoltorio de base de hormigón armado con chapa tipo metálico N° 18	un	1,00	1.200.000	1.200.000
<b>3</b>	<b>Colocación de pisos - contrapisos</b>				-
3.1	Carpeta para piso sobre base de H°A°	m <sup>2</sup>	6,50	78.000	507.000
3.2	Porcelanato 50x50 cm. Pulido	m <sup>2</sup>	7,00	250.000	1.750.000
3.3	Zócalo de porcelanato pulido	ml	5,50	58.000	319.000
3.4	Guarda perimetral con granito antideslizante	ml	5,40	220.000	1.188.000
3.5	Alisada de cemento con ranuras antideslizante	m	0,80	530.000	424.000
<b>4</b>	<b>Estructura Metálica</b>				-
4.1	Para mamparas, soporte de cenefa y techo	un	1,00	1.163.000	1.163.000
<b>5</b>	<b>Aberturas</b>				-
5.1	Vidrio templado incoloro de 10 mm para paños fijos, con perfilaría U y tubo de aluminio 100x100 cm., ambos color fosco	un	7,00	900.000	6.300.000
5.2	Vidrio templado incoloro de 10 mm para puerta (Altura de puerta 2,10 m. y ancho 0,90 m.) batiente con cerradura, manijón tipo H de aleación aluminio de 100 cm y freno Dormán	m <sup>2</sup>	1,89	2.552.000	4.823.280
5.3	Ventana para mantenimiento de equipos con cerradura, con dos hojas corredizas de cristal templado de 8 mm color gris (fume), con perfilaría color fosco	m <sup>2</sup>	1,20	2.552.000	3.062.400
5.4	Abertura de placa cementicia de 8mm	m <sup>2</sup>	3,50	1.800.000	6.300.000
<b>6</b>	<b>Colocación de techo/tinglado</b>				-
6.1	Cobertura de chapa de zinc acanalada N° 24, sobre estructura de caño metálico 3"x2" con espesor de 2 mm	m <sup>2</sup>	5,00	858.000	4.290.000
6.2	Babeta de chapa galvanizada N° 26 para protección de unión entre pared y techo de chapa, con refuerzo de tramafix en las uniones	m	1,00	2.850.000	2.850.000
6.3	Cielorraso de placa verde antihumedad	m <sup>2</sup>	5,00	803.000	4.015.000

Ruben Oviedo Cuevas  
CONSTRUCCIONES EN GRAL.  
RUC: 1772658-1  
Cel: 0993-258932  
Bo. Padre Damian - Pde. Franco

Ruben Oviedo Cuevas

12 Otras actividades especializadas de construcción N.C.P.

Cel.: (0993) 258-932

FR Rold Bertoni Calle los Pioneros s/ Carlos Antonio López  
Pde. Franco - Alto Paraná - Paraguay

12	Cartelerías varias				-
12.1	Cartel Corpóreo con cara acrílico luminoso	un	1,00	3.300.000	3.300.000
12.2	Esmerilado 1.20 m de altura x 5 m de largo	un	1,00	2.900.000	2.900.000
12.3	Cartel Back - Bastidor metálico de caño estructural 25x25 de 1,20 mm con dos caras de tela vinílica impresa, iluminado con 4 juegos fluorescentes de 20W con perfilaría de aluminio de 1,00 x 0,41cm	un	1,00	1.855.000	1.855.000
TOTAL, IVA INCLUIDO					89.146.520

Atentamente.

Ruben Oviedo Cuevas

Ruben Oviedo Cuevas

CONSTRUCCIONES EN GRAL.

RUC: 1772658-1

Cel: 0993-258932

Bo. Padre Damian - Pde. Franco